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SUBJEKTI: "LARASHI-2005" SH.P.K
NIPT: K33710748R

ADRESA: GURI | KUQ, POGRADEC

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE
PERIUDHA : __01.01.2013 - 31.12.2013

DATA E MBYLLLJES : _ 24.03.2014
DATA E DOREZIMIT :

ADMINISTRATORI 0 Lo pih  Fovra il




NR AKTIVET Shenime |Viti raportues |Viti Paraardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 26600224 25784488
1 Aktivet monetare 4944973 5144132
a|Banka 2,264,065 3377493
b|Arka 2,680,908 1766639
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 16605247 18106339
a|Kliente per mallra, produkte e sherbime 411 16,174,127 18,106,339
b|Debitore, Kreditore te tjere
c|Tatim mbi fitimin 444 19,734
d|Tvsh 445 411,386
e|Parapagim tvsh
4|Inventari 4450804 1784817
a|Lendet e para 4,228,978 1149500
b|Inventari | imet
c|Prodhim ne proces
d|Produkte te gatshme 221,826 635317
e|Mallra per rishitje 351
f|Parapagesa per furnizime
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
& |Aktivet afatshkrutra te mbajtura per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 599200 749200
Shpenzime te periudha te ardhshme 599,200 749200
I AKTIVET AFATGJATA 7452056 5240049
1 |Investimet financiare afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale 7452056 5240049
a|Toka
b|Ndertesa 212
c|Makineri dhe paisje 213 7,161,270 5038169
d|Aktive te tjera afatgjata materiale 218 290,786 201880
3 |Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktive afatgjata jomateriale
5 |Kapitali aksioner | papaguar
& |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 34052280 31024537
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PASIVET DHE KAPITALI Shenime |Viti raportues |Viti Paraardhes
PASIVET AFATSHKURTRA 18267608 8605968
Derivatet
Huamarrjet 0 0
Overdraftet bankare
Huamarrjet afatshkurtra
Huate dhe parapagimet 18267608 8605968
Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 18,222,937 7798186
Te pagueshme ndaj punonjesve 421 3,325 428958
Detyrime per Sigurimet Shoq. Shend. 431 33,676 38157
Detyrime tatimore per TAP-in 442 7,670 10756
Detyrime tatimore per Tatim-fitimin 444 10122
Detyrime tatimore per TVSH-ne 445 319789
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejtat e detyrimeve ndaj ortakeve
i|Dividente per tu paguar
j|Debitore dhe Kreditore te tjere 467
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA 6869638 15072758
Huate afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 6,869,638 15072758
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 |Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE 25137246 23678726
Il |KAPITALI 8915034 7345811
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 |Kapitali aksionar 101 100000 100000
4 |Primi | aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore 1071 245672 181244
8 |Rezerva te tjera
9 |Fitimet e pashperndara 108 6500139 5275959
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 109 2069223 1788608
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+l1+lll) 34052280 31024537
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENIMEVE

(Klasifikimi ishpenzimeve sipas natyres )

NR|PERSHKRIMI | ELEMENTEVE VITI USHTRIMOR |(VITI PARAARDHES
1|Shitjet neto 22,289,766 21909626
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndrysh. Ne inventa.prod.gatshme e prodhimit ne proces -413,491 -149164
4|Materialet e konsumuara -16,890,353 -15982540
5|Kosto e punes -1599008 -1438349

Pagat e personelit -1,370,187 -1232518
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore -228,821 -205831
6|Amortizime she zhvleresime -269,993 -1209854.092
7|Shpenzime te tjera -817,971 -1003208
8|Totali | shpenzimeve shumat (4-7) -19990816 -19909068.09
9|Fitim/humbja nga vep. Kryesorre 2299137 2000715.908
10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet Gjoba -120341
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardhura dhe shpenzime nga inves. te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 187 158
123 Fitim/humbja nga kursi i kembimit -5612
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13| Totali i te Ardhurave dhe SHpenzimeve financiare
14|Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) 2299137 2000716
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 229914 212106
16|Fitim (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 2069223 1788610
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




DEKLARATE ANALITIKE PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT

PERIUDHA TATIMORE

NIPT: __K33710748R 2013
SUBJEKTI: LARASHI-2005 SHPK
ADRESA: POGRADEC
EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali te ardhurave 22289953 22289953
Totali shpenzimeve -19980816 -19980816
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit(neni 21)
a|kosto e blerjes dhe permiresimit te tokes dhe truallit
b|kosto e blerjes dhe permiresimit per aktive onjekt amortizimi
c|zmadhimi kapitalit themelor te shogerise ose kontributi secilit person
ne ortakeri
¢|vlera e shperblimeve ne natyre
d|kontributet vulinetare te pensioneve
dh|dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e |Interesat e paguara mbi interesin maximal te kredise te caktuar nga Banka.
e Shqiperise
&é|gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale
f|krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
g|tatimi mbi te ardhurat personale,akciza,tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme
gj|shpenzimet e perfagesimit,pritje percjellje
h|shpenzimet e konsumit personal
I[shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j|shpenzime per dhurata
k|cdo lloj shpenzimi,masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
|[interesi | paguarkur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
kapitalin themelor
II{nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m|shpenzime per sherbime teknike, konsulence,manaxhim te palikuiduara
brenda periudhes tatimore
n|Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme
Rezulitati ushtrimor | vitit
Humbja
Fitimi 2299137 2299137
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Fitimi | tatueshem 2299137 2299137
Tatim fitimi | llogaritur 229914 229914
Zbritje nga fitimi(rezervat ligjore)
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 2069223 2069223
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin | llogaritur
Llogaritja e amortizimit
0 0

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor

Ndertesa e makineri afat gjate

Aktive te patrupezuara

Kompjutera dhe sisteme informacioni

Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Tatim | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33
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LARASHI 2005_2012

CASH FLOW (metoda direkte)

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 2013 2012
1|Parate e arketuara nga klientet 27,767,062 18,827,465
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -17,028,836 -14,195,874
3|Parate e arketuara nga veprimtarite
4|Interesi paguar
5|Tatim fitim i paguar -2,284,452 -1,332,372

A |Shuma 8,453,774 3,299,219

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1|Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2|Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale
3|Arketime nga shitjet e pajisjeve
4|Interesi i arketuar 186 158
5|Dividende te arketuar

B |Shuma 186 158

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1|Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Arketime nga huamarrje afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare -5,614
4|Dividente te paguar -450000

C |Shuma -450,000 -5,614

Te pa caktuara
1|Arkétime té pa caktuara
2|Pagesa té Pacaktuara -8,203,120 -3,032,440

Shuma -8,203,120 -3,032,440
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare -199,159 260,773
Mjetet monetare né fillim t& periudhés 5,144,132 4,883,359
Mjetet monetare né fund t& periudhés 4,944,973 5,144,132
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NIPT: K33710748R
SUBJEKTI: LARASHI 2005
ADRESA: GURI | KUQ, POGRADEC

Gjendja e Magazines
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

02 Puseta 75x75 Kg 20 100 2,000
03 Puseta 40x30 Kg 5 3,000 15,000
06 Puseta 75x75 me cope cope 15 8,020 120,300
08 Qymyr koks Kg 13,476 51 686,110
09 Karbonit per clirim gazi Kg 2,050 32 65,986
10 Rere silici e ngjyrosur (gronik) Kg 1 11 10
1 Betonit per ngurtesim dheri Kg 16,967 20 347,353
12 Skrap gize Kg 39,360 62 2,437,759
13 Elemente stola prej druri cope 1,220 423 516,420
14 Argjile zjarrdurues per veshje furre Kg 382 38 14,448
64 Pjese oxhagesh cope 11 14,627 160,892
68 Soba gize cope 71 11,951 83,655

Shuma 4,450,805




NIPT: K33710748R

SUBJEKTI: LARASHI 2005

ADR

ESA: POGRADEC

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE

Nr. Emertimi | bankes Numri | llogarise Shuma monedhe e huaj|Shuma ne LEK
1|N.B.G. LEK 16277410000018 1108769
2|N.B.G. EURO 16277410016011 750570
3|RAIFFAISEN LEK 889056400 353090
4|B.K.T. 414194754 18122

Banka Popullore -856
5|ALPHA BANK 12539238 15040
6|CREDINS LEK 285743 9580
7|CREDINS Euro 285743 9750

TOTALI 0 2264065




NIPT: __K33710748R
SUBJEKTI: LARASHI 2005
ADRESA: POGRADEC

Nr Lloji Automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1|Fugon 3600 Kg PG3240B 250000
2|Autoveture AAB70AZ 250000

TOTALI 500000
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Amortizimi eshte llogaritur sipas kohes kur jane blere asetet fikse
PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT, per vitin 2013 LARASHI -2005 SH.P.K.

Nr. |JEMERTIMI Gjendja 01.01.2013 Baza per Amortizimi Totali
Sasi I Leke amortiz. [Vlerae llogaritjen e | i llogaritur per Vlera e mbetur
Vlera fillestary akumuluar jmbetur amortizimit | vitin ushtrimor 31.12.2013

H b 1 2 3 4=2-3 7=4+5-6 9=7x8 10=7-9
1 |Autoveture 1 250000 168899 81101 81101 4055 77046
2|Furgon 1 250000 168899 81101 81101 4055 77046
21951 Mjete transporti 500000 337798 162202 162202 8110.08 154092
1 |Gjenerator 1 37471 24809 12662 12662 633 12029
2| Kompresor ajri 1 298000 197300 100700 100700 5035 95665
3 Trapan radial 1 298000 197305 100635 100635 5035 95660
< Kompresor ajri 1 38000 25558 13442 13442 672 12770
S{Prese 1 15000 9830 5170 5170 259 4912
£ Motofreze me naft 1 150000 98298 51702 51702 2585 49117
7 |Elekdrovinc 1 148000 96988 51012 51012 2551 48462
8] Elekdiro vinc 2 60000 39319 20681 20681 1034 19647
2|Ballaban 1 70000 45873 24127 24127 1206 22921
*0  Aparat saldimi 1 50000 32766 17234 17234 862 16372
* 1 |Motofreze me nafte 1 40000 26213 13787 13787 689 13098
* 2 MUl perzjeres 1 78000 51115 26885 26885 1344 25541
13|Pirun 1 1066777 526049 540728 540728 27036 513692
14| Prese per punim met 1 488040 265400 222640 222640 11132 211508
15| Vinc elektrik 1 244020 132700 111320 111320 5566 105754
16 Makine prerese metali 1 231819 126065 105754 105754 5288 100466
17 Sharre 1 65380 27407 37973 37973 1899 36074
1% Gershere 2 65380 27407 37973 37973 1899 36074
12 Makine saldimi 2 65380 27407 37973 37973 1899 36074
20| Tranxhe 1 103830 38043 65787 65787 3289 62497
21 Furre pjekje 1 72,310 26032 46278 46278 2314 43364
22 Furre elektrike 1] 4,217,100 823455 3393645 3393645 67873 3325772
Transfomator 1] 2,382,000 2382000 2382000 108800 2273200
2133 Makineri e paisje 10285507 2865338.4| 7420168.6 7420169 258899 7161270
1 |Kompjuter 130000 96065 33935 33935 1697 32239
2| Printer Canon 12000 8868 3132 3132 157 2976
3|U P S 600 10000 7389 2611 2611 131 2481
Peshore elektronike 1 100000 100000 1000 938000
Pajisje informatike 252000 112320.99 39679 139679 2984 136695
Totali 11037507 3315458 7622049 7722049 269993 7452056




NIPT:

K33710748R

SUBJEKTI: LARASHI 2005
ADRESA: POGRADEC

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

e ! Gjendje i Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2313
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 7,903,507 2,382,000 10,285,507
. 4 |Mjete transporti 500,000 500,000
. 5 |kompjuterike 152,000 100000 252,000
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 8,555,507 | 2,482,000 0 11,037,507

Amortizimi A.A.Materiale 2013
o T : Gjendje A Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje vegla 2,865,338 258,899 3,124,237
4 |Mijete transporti 337,798 8,110 345,908
5  |kompjuterike 112,321 2,984 115,305
L1 |zyre 0
| 2 0
| 3 0
| 4 0
| TOTALI 3,315,458 269,993 0 3,585,451

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia 01%‘:?;361 " Shtesa Pakesime 31('/;13735 3
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
. 3 |Makineri paisje,vegla 5,038,169 2,382,000 258,899 7,161,270
. 4 |Mjete transporti 162,202 8,110 154,092
. 5 |kompjuterike 39,679 100000 2,984 136,695
L1 |zyre 0 0
| 2 0
| 3 0
4 0
TOTALI 5,240,049 | 2,482,000 269,993 7,452,056

Administratori _
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Per vitin 2013 gjendja e Furnitoreve eshte si vijon:

Emertimi Viera

1 CEZ Shperndarje 27,931
2 Erion Agolli 1,000,000
3 Euro Z1.M.E.G. 3,571,200
4 Igli gripshi 2,056,800
5 KOP shpk Sarande 6,900,552
6 Mava Profil shpk 791,654
7 Nazmi Aliu 655,200
8 Resmije Balliu 1,722,000
9 Sali Peshku 800,000
10 TESIC Gjermani 697,600

18,222,937

Per vitin 2013 gjendja e Klienteve eshte si vijon:

Nr Emertimi Detyrimi
1[Kliente Magedoni 5,032,928
2|Mega Tek Tirane 3,290,599
3|VAGALAT Shpk 1,494,600
4[2.T.SHPK Vlore 997,920
5|F. ERNIKU 783,600
6|Lulezimi shpk 633,600
7|3 A Group shpk 625,360
8|Drino shpk 612,840
9|COSPE SCUTARI 410,460

10|Bashkia Pogradec 372,000
11|N.P.Publike 330,900
12| Avdolli 311,200
13|Eden Konstruksion shpk 305,280
14|Fiulana Bitum SRL 292,520
15[Ndertim-ASfaltim sha 274,980
16| Salillari shpk 140,100
17{Mane/S 120,000
18|Caushi Shpk Durres 75,240
19|R&T Shpk Tirane 70,000

TOTAL 16,174,127
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NIPT: __K33710748R
SUBJEKTI: LARASHI 2005
ADRESA: POGRADEC

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi = o
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Vig 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 22289.8 21909.6
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101 22289.8 21909.6
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Te ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
2) |Qeraja 7081 111041
D) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém
e prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 0 0
nga i cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 744 11600
I) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 22289.8 21909.6

Administratori




NIPT: _ K33710748R
SUBJEKTI: LARASHI 2005
ADRESA: POGRADEC

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor |  Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 17303.2 16131.5
= |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 16521 14257.5
=) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 603 12102 4135 149
= | Mallra té blera 604 12103 1367.5
2 | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
= | Shpenzime per sherbime 604 12105 368.7 357.5
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1598.8 1438.3
2- | Pagat e personelit 641 12201 1370.0 1232.5
o- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 228.8 205.8
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 270.00 1209.85
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 713.5 970.87
2) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
o) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 120 120
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 10.4
=) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 16
1 |Kerkim studime 617 12406
2) |Sherbime té tjera 618 12407 210.3 261.3
) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 154 174.47
Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
«) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 154.2 252.6
) |Shpenzime transporti 627 12412 95
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
=) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 64.6 51.5
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 104.5 158.3
2 |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 53.5
o |Akciza 633 12502
= | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 103.7 103.6
2 |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0.8 1.2
) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 19990.0 19908.82
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 5 4
2|Investimet 15000
1z Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
= Pakesimi i aseteve fikse 15002
150021

Administratori




NIPT: __K33710748R

SUBJEKTI: LARASHI 2005
ADRESA: POGRADEC

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor |  Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 17303.2 16131.5
2 |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 16521 14257.5
o) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 603 12102 413.5 149
c) | Mallra té blera 604 12103 1367.5
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
£) | Shpenzime per sherbime 604 12105 368.7 357.5
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1598.8 1438.3
2- | Pagat e personelit 641 12201 1370.0 1232.5
o- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 228.8 205.8
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 270.00 1209.85
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 713.5 970.87
2) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
D) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 120 120
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 10.4
£) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 16
f) |Kerkim studime 617 12406
2) |Sherbime té tjera 618 12407 210.3 261.3
) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 154 174.47
1) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 154.2 252.6
) |Shpenzime transporti 627 12412 95
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 64.6 51.5
Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 104.5 158.3
Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 53.5
Akciza 633 12502
Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 103.7 103.6
) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0.8 1.2
Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 19990.0 19908.82
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
Numri mesatar i te punesuarve 14000 5 4
Investimet 15000
Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

glLs 0&1
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Administratori
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NIPT:

K33710748R

SUBJEKTI: LARASHI 2005
ADRESA: POGRADEC

Pasqyre Nr.3

| Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
- 1|Tregti Tregti karburanti
- 2|Tregti Tregti ushgimore, pije
- 3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
.~ B|Tregti Farmaci
. 7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
U Totali i te ardhurave nga tregtia 0.0
S|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
18|Prodhim Prodhime te tjera 22289.8
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 22289.8
- 20|Transport |Transport mallrash
~ 21|Transport |Transport malli nderkombetare
. 22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 Sherbimi  |Sherbime financiare
25 Sherbimi  |Siguracione
25 Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27 Sherbimi |Bar restorante
28 Sherbimi  [Hoteleri
22 Sherbimi [Lojra Fati
30'Sherbimi  |Veprimtari televizive
21 Sherbimi |Telekomunikacion
22 Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
22 Sherbimi  |Profesione te lira
24 Sherbimi  |Sherbime te tjera
Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+11+111+IV+V) 22,289.8
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
W= page deri ne 20.000 leke
W= page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 3
W page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
W= oage nga 66.501 deri ne 84.100 leke
e pzoe me te larte se 84.100 leke
i Totali 4
> 4 Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE - 2013

&-Informacion i pergjithshem
Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri Kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi
Bazat e pregatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF
a)Njesia ekonomike LARASHI 2005 Shpk ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet
ekonomike te veta.
b)VUUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne
@'an ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢)KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
wetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d)KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe
2= kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme ne fushen e kontabilitetit.
e)MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
em per zera material.
f)BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale
Buke zbatuar parimet e meposhtme:
-Parimin e paragqitjes me besnikeri
-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem
-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi vleresim te gellimshem
-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

litikat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “FIFO”(hyrja e pare, dalja e pare)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
esuar me kosto
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kosto e huamarrjes(dhe
esat)eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me
o minus amortizimin e akumuluar.
Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit :
-Per ndertesat Metoden Lineare.
-Per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur.
Normat e amortizimit te perdorura jane te njellojta me ato sistmit fiscal ne fuqi.



-Aktivi
1-Gjendja ne banka 2264065 Lek
2-Arka ne leke 2680908 Lek

3 Kliente per tu arketuar
Nr Emertimi Detyrimi
1 | Kliente Magedoni 5,032,928
2 | Mega Tek Tirane 3,290,599
3 | VAGALAT Shpk 1,494,600
4 | 2.T.SHPK Vilore 997,920
5 | F. ERNIKU 783,600
‘ 6 | Lulezimi shpk 633,600
7] 3AGroup shpk 625,360
8 | Drino shpk 612,840
9 | COSPE SCUTARI 410,460
10 | Bashkia Pogradec 372,000
11 | N.P.Publike 330,900
12 | Avdolli 311,200
13 | Eden Konstruksion shpk 305,280
14 | Fiulana Bitum SRL 292,520
15 | Ndertim-ASfaltim sha 274,980
16 | Salillari shpk 140,100
17 | Mane/S 120,000
18 | Caushi Shpk Durres 75,240
19 | R&T Shpk Tirane 70,000
TOTAL 16,174,127

£ Tatim fitimi | paguar teper 19734 Lek

S-TVSH kreditore 411386 Lek

&-Lende e pare 4228978 Lek
T-Produkte te gatshme 221826 Lek
#-Shpenzime te periudhave te ardhshme 599200 Lek
= Aktivet Afatgjata Materiale

Makineri & pajisje =7161270 Lek

Te tjera active afatgjata= 290786 Lek

TALI AKTIVEVE = 34052280 Lek

Sivi
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Emertimi Viera

CEZ Shperndarje 27,931
Erion Agolli 1,000,000
Euro Z.IL.M.E.G. 3,571,200
Igli gripshi 2,056,800
KOP shpk Sarande 6,900,552
Mava Profil shpk 791,654
Nazmi Aliu 655,200
Resmije Balliu 1,722,000
Sali Peshku 800,000
TESIC Gjermani 697,600

18,222,937




W0 s s

Te pagueshme ndaj punonjesve 3325 Lek

Sigurime Shoq Shendet 33676 Lek
Detyrime per TAP 7670 Lek
Huamarrje afatgjate 6869638 Lek
Kapitali aksionar 100000 Lek
Rezervat ligjore 245672 Lek
Fitime te pashperndara 6500139 Lek

Fitim (humbja) e vitit

Totali i pasiveve 34052280 Lek

2069223 Lek

e ARDHURAT
S 1. Shitje neto = 22289766 Lek
2. Ngainteresat =187 Lek

i

TOTALI | TE ARDHURAVE = 22289953 LEK

SHPENZIMET

Blerje material te para

= 16288347 Lek

Fitim (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)

2. Lende djegese = 233333 Lek
3. Ndryshim i gjendjes prodhimit = 413491 Lek
4. Blerje energji = 368673 Lek
5. Shpenzime geraje = 120000 Lek
6. Mirembajtje & riparime = 10400 Lek
7. Shpenzime te tjera = 210300 Lek
8. Shpenzime patenta/certifikat = 154000 Lek
9. Shpenzime post-telekomunikim = 154165 Lek
10. Shpenzime bankare = 64605 Lek
11. Taksa tarifa vendor = 104500 Lek
12. Pagat e personelit =1370187 Lek
13. Sigurime Shog Shend =228821 Lek
14. Amortizimi = 269993 Lek
TOTALI | SHPENZIMEVE =19,990816 Lek
Fitimi
14 | Fitim (humbja) para tatimit 2299137
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 229914
2069223
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